2025 年 10 月

都道府県 認知症疾患医療センター担当課 様

政令指定都市 認知症疾患医療センター担当課 様

一般社団法人

認知症疾患医療センター全国研修会

代表理事 粟田主一 （公印省略）

第 13 回認知症疾患医療センター全国研修会石川大会

プレ研修（オンデマンド配信）のご案内

謹啓 貴職におかれましては、日頃より認知症疾患医療センター業務に邁進され、ご活躍

のこととお慶び申し上げます。

当法人は、全国の認知症疾患医療センター会員相互の情報共有や研修を通じ、認知症のケ

アや医療の質の向上に寄与することを目的とし事業を行っております。

今年度開催します全国研修会石川大会（2026 年 2 月 14 日開催））のプレ研修と位置づ

け、下記の内容で配信いたします。

このご案内につきまして、ぜひとも各認知症疾患医療センター様（基幹型・地域型・連携

型）と各市町村様にもご周知のほどご協力をお願い致します。

このご案内文につきまして、当法人ホームページから PDF でダウンロードできます。

https://dementia-center.info/

なお、第 13 回認知症疾患医療センター全国研修会石川大会のご案内はすでに、大会事務

局よりご案内されています。この研修会は、石川大会とは別の企画ですのでご了承ください。

謹白

https://dementia-center.info/

第 13 回認知症疾患医療センター全国研修会石川大会

プレ研修（オンデマンド配信）概要

■主催     一般社団法人認知症疾患医療センター全国研修会

■ご出演   当法人理事

■配信テーマ  「認知症専門医が、いま一番伝えたいこと」

  当法人理事、各先生から、「いま、一番伝えたいこと」を自由に語っていただきます。

■申込期間 2025.11.1（土）～2026.1.16（金）

■配信日程 2025.12.19（金）～2026.1.30（金）

■配信時間 各理事、20～30 分の動画です。

■申込み方法 法人ホームページ申し込みフォームからお申し込みください。

認知症疾患医療センター全国研修会

https://dementia-center.info/

■視聴方法 入金確認後、視聴パスワードを申し込みアドレスに送信します。

■参加費 個人 2,000 円 団体 5,000 円（各機関内で視聴可能）

 ※入金後、パスワードが届かない場合は、法人事務局メールアドレスにてご一報ください。

 ※領収書が必要な方は申込みフォーム内に宛名等を書き添えてください。当法人は、営利

を目的としない免税事業者であることからインボイス登録をしておりません。よって

インボイス表記の入らない領収書を発行させていただきます。

■おねがい

 ※他者、他機関への URL・パスワードの提供しないように、オンラインモラルを厳守し

ましょう。

 ※講師が使用する患者様、利用者様の写真については、講演会のみでの使用を承諾頂いて

おり、また個人情報となるため、患者様、利用者様の個人が特定されるような写真や動

画を撮影すること、SNS への投稿、その他いかなる手段によっても記録することは固

くお断りいたします。

 ※講師の資料のご提供はございません。

 ※申込者氏名とお振込み口座名が違い、視聴パスワード等をお送りできいな場合がござ

います。確実にわかるように、申し込みフォームに備考欄等に追記をお願いします。

■お問い合わせ

下記の mail アドレスにお願い申し上げます。(注：申し込み先ではございません)

※土日・祝日等曜日によっては、ご返信が遅れる場合がございます。ご了承くださいませ。

 法人事務局メールアドレス info@dementia-center.info

※基本的にはメールでのご対応とさせていただきますが、お急ぎの方は下記までお連絡

ください。法人事務局 砂川市立病院認知症疾患医療センター 担当 大辻（おおつじ）

☎ 0125-54-2131

https://dementia-center.info/
mailto:info@dementia-center.info?subject=第１２回認知症疾患医療センター全国研修会長野大会プレ研修について